dīcit.
 These
 Haec verba Mēdēam movent. Respondet:
 to anyone
 cuiquam "Nōn cuiquam annōs tuōs dare possum.
 greater than what (that which)
 maius tamen maius quam quod
 by skill
 quam arte petis tibi dabo. Arte meā, nōn annīs
 shall make
 tuīs, patrem tuum iuvenem faciam, sī dea
 Hecatē mihi auxilium dabit."

Ut nox venit, Mēdēa sōla silvam petit.
 Ceterī dormiunt. Nullus sonus⁶³ est. Ea

⁶³For meaning see "Pān et Sŷrinx."

orat: "O Hecatē, si tibi cāra sum, nunc
 mini auxilium dā. Per tē magnās vīrēs habeō.
 repeterere Per tē ego flūmina ortūs⁶⁴ ^{their} suōs repeterere
 cōgō, silvās et montēs moveō. Taurī ignēs
 efflantēs Iāsonī meō nōn nocuērunt. Iāsōn
 iugum in hōs (taurōs) imposuit et hōs terram
 arāre coēgit ^{compelled} Virī armātī, dentibus
 nātī ^{born} anguis nātī, Iāsonī nōn nocuērunt: inter sē
 pugnāvērunt. Dracō vellum aureum servāns
 quae ^{which} dormīvit. Nunc herbās mihi dā quae senem
 iuvenem faciant."

Sic Mēdēa orat et Hecatē currum⁶⁵ dē
 dēmittit caelō dēmittit. Mēdēa sentit deam verba
 sua audīvisse. Currum ascendit et per caelum
 placitās per multās terrās rapitur. Herbās in terrīs
 legit ^{that please her she plucks} videt; herbās placitās ^{legit.} legit.

Nunc, multās herbās magicās habēns, in
 urbem redit. Omnēs deōs colit. Rēgem mor-
 tuōrum orat nē ^{that not} senem rapiat. Ut deōs
 orāvit, poscit ut corpus senis ad sē in sil-
 vam portētur. Senex, mortuō similis, in
 iacet ^{lies} terrā iacet.

⁶⁴For meaning see "De Midā et Mūnere Malō."

⁶⁵For meaning see the story "Achillēs cum Cygnō Pugnāt."

Nunc omnēs Mēdēam sōlam cum senē re-
 linqunt. Ea herbās et multa alia in
 bronze kettle are boiling
 aēnum imponit. Ut herbae fervent,
 aēnum cuts
 iugulum⁶⁶ senis gladiō secat. Omnis sanguis
 corpus relinquit et in terram fluit. Nunc
 mouth
 Mēdēa herbās magicās in iugulum et ōs
 black
 nigrum impōnit. Statim crīnēs colōrem nigrum ac-
 cipiunt. Aeson nōn iam senex et paene
 mortuus est, sed iuuenis et fortis.

Mēdēa Mala Peliam Senem Necat

of Pelias
 Mox Mēdēa ad rēgnum Peliae viam
 capit. Pelias senex est. Filiae Peliae in
 rēgiam Mēdēam accipiunt. Mēdēa virginibus
 was
 dicit Aesonem senem arte suā iuuenem factum
 made
 factum esse esse. Virginēs artem fēminae mīrantur et
 give
 eam ōrant ut annōs Peliae senī det.

promises
 pollicētur. Sīc dicit, "Ut fidēs artis
 there may be ram lamb
 arietem meae sit, arietem senem in agnum
 agnum
 mūtābō."

Ariēs senex ad Mēdēam portātur. Ut

⁶⁶For meaning see "Achillēs cum Cygnō Pugnat."

fīliae rēgis spectant, Mēdēa herbās magicās
 in aēnum impōnit. Ut herbae fervent,
 iugulum arietis secat et corpus in aēnum
 impōnit. Nunc bālātus ex aēnō audītur et
 statim exsilit magnus.

bālātus
 exsilit

Fīliae Pelīae mīrantēs spectant et
 Mēdēam ōrant ut patrem in iuvenem mūtet.
 Mēdēa hoc mūnus pollicētur.

Sed fēmina mala nunc in aēnum aquam
 pūram et sine vīribus herbās pōnit. Rēx
 dormit. Fīliae cum Mēdēā in cubiculum patris
 veniunt et virum dormientem spectant. Mēdēa
 dīcit: "Cūr nunc dubiae estis?"

pūram
 sine
 cubiculum

Iugulum senis gladiīs secāte ut in corpus
 sanguinem iuvenis pōnam."
 Haec verba fīliās movent. Gladiōs
 tandem capiunt et, vultūs āvertentēs, iugulum
 patris secant. Senex paene mortuus sē tollit
 et fīliās gladiōs tenentēs videt. Dīcit,
 "Quid facitis, fīliae? Cūr
 patrem necātis?"

Tandem Mēdēa iugulum senis celeriter
 secat et corpus in aquam pōnit. Fīliae,
 patrem mortuum videntēs, Irātae et miserae
 sunt et fēminam malam necāre cupiunt. Sed

ea per caelum currū rapitur.

	Poor	Guests
	<u>Duo Senēs Pauperēs Deōs Hospitēs Accipiunt</u>	
pauperēs hospitēs	Iuppiter, pater hominum et rēx deōrum,	
dēveniunt	et alius deus Mercurius, mortālibus similēs,	
domōs	de caelō ad terram dēveniunt. Deī, cibum et homes	
	quiētē ⁶⁷ petentēs, multās domōs veniunt sed nōn accipiuntur. Ūna domus tamen deōs Here	
	accipit. Parva est. Hic vīvunt vir et coniūnx, senēs et pauperēs. Vir est nōmine Philēmōn, fēmina Baucis.	
	Senēs pauperēs deōs accipiunt et cibum et vīnum dant. Fēmina cibum et vīnum pōnit.	
crātēra replērī	Deī cibum capiunt et vīnum bibunt. Senēs mixing bowl of itself is refilled mīrantēs crātēra per sē vīnō replērī	
	vident et sentiunt deōs esse hospitēs.	
sumus	Nunc deī dīcunt, "Deī sumus. Omnēs we are	
poenam	aliī hominēs sunt malī et poenam dābunt ⁶⁸ punishment	
vōs	sed vōs poenam nōn dābitis. Nunc you (plural)	
	domum relinquite et montem ascendite."	
	Senēs cum deīs montem ascendunt. Aquam	

⁶⁷For the meaning see the story "Narcissus Suam Imāginem Amat."

⁶⁸Poenam dābunt: will give punishment; better, will be punished.

respiciunt in terris respiciunt, Sōla domus
 look back and see
 their eōrum manet. Ut senēs mīrantēs spectant,
 templum parva domus eōrum in templum magnum et pul-
 chrum mūtātur. Nunc rēx deōrum dīcit, "Quod-
 ever
 cumque mīnus vōs petitis, Baucis et Philēmōn,
 dabō; dīcite."

eādē hōrā Senis Philēmōn cum coniuge dīcit et
 tandem respondet: "Petimus ut vivētēs hoc
 We ask
 at the same hour we may
 templum servēmus et eādē hōrā moriāmur.
 die.

Dā nē coniugem meam mortuam videam
 neque ea mē mortuum videat."

Deus hoc mīnus dat. Multōs annōs senēs
 templum servant et deōs colunt. Tandem ut
 by chance
 forte ante templum sunt, eādē hōrā
 (to be) changed
 Philēmōn coniugem in arborem mūtārī
 videt et Baucis Philēmōna in arborem mūtārī
 Farewell
 valē videt. Eādē hōrā inter sē dīcunt, "Valē."
 Hīc ante templum duae arborēs nunc manent.